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Gjykata Komunale pér Kundérvajtie né Pejé, duke vendosur né€ procedurén
kundravajtése kundér t&€ pandehurit Husnija Bibulica nga fsh.Vitomeric€ KK-Pejé, pér vepér
kundrvajése nga neni 16 paragrafi 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasurisé¢ dhe t& Dhuratave t& Zyrtaréve té Larté Publik, e né mbéshtetje ne nenet 30,123,195 dhe
198 al.1 pika 8 t& Ligjit mbi kundérvajtjet mé date 09.09.2010 bie kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundravajtése ndajé t&€ paraqiturit Husnija(Munir) Bibulica
nga Fsh.Vitomericé reoni nr.Il KK-Pejé, dhe até mbéshtetur ne nenin 198 al.1 pika 8 t& Ligjit
mbi kundérvajtjet - NE MUNGES TE PROVAVE.

Arésyetim

Agjensioni Kundér Korrupsionit — Prishtiné me kérkesén kundéravajtése nr.
01/2316/10 té datés 08.06.2010 para késaj Gjykate ka propozue q& t&€ zhvillohet procedura
kundravajtése kundér té paraqiturit t& pérmendur pér vepér kundéravajtése té cituar ne hyrje té
kétij aktvendimi.

Gjaté procedurés paraprake dhe grumbullimit t€ provave u murré ne pyetje i paraqituri i
cili ne mbrojtjen e veté deklaroj se qe nga viti 2003 ne fakultetin e shkencave t€ aplikuara t&
biznesit ne Pejé ka pune si ligjérues e nga data 01.10.2008 &shté zgjedh& edhe profesor i rregullt
ne keté fakultet . Ai pastaj deklaron se aty i ligjéron 4 1éndé dhe se ne vitin 2007 edhe ka
doktorue pran Universitetit t& Prishtinés. Ne fund i njé&jti deklaron se qe nga data 18.05.2010 nga
Senati i Universitetit té Prishtinés dhe Rektori &shté zgjedhé prodekan i ké&tij fakulteti . Gjykata
bazuar ne shkresat e 1éndés shifet se i paraqituri ka patur obligim qe Agjensionit kundér
korrupsionit gjeré me 31.03.2010 te ja dorézon formularin e plotésuar te deklarimit me shkrim t&
pasurisé ekzistuese té fituar si dhe detyrimeve dhe obligimeve tjera .

Gjykata duke u bazuar ne faktin se ne kohen kuré &shté ngrit kérkesa kundéravajtése i
paraqituri nuk e ka patur statusin e Zyrtarit t& Larté dhe se keté status e fiton me vendimin e
Senatit t& Universitetit t& Prishtinés me nr. reference 1/352 te datés 19.05.2010 e t&€ nénshkruar
nga Rektori Mujé Rugova - ndajé té paraqiturit konfrom nenit 198 al.1 pika 8 t& Ligjit mbi
kundéravatiet PEZULLOHET procedura kundérvajtés NE MUNGES TE PROVAVE.

U vendos né Gjykatén Komunale pér Kundravajtje né Pejé mé date 09.09.2010.

UDHEZIM JURIDIK:Parashtruesi i kérkesés kundér kétij aktvendimi ka t& drejté ankese né
afat prej 8 dités prej dités s€ marrjes sé kétij aktvendimi, Gjykatés sé Larté pér kundérvajtje né
Prishting, népérmjet t&€ késaj Gjykate pa pagesén e taksés.
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